
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IO3VI* 
KUPAX00IO3VI 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  70961/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  69335/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    04.11.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Plnicí stanice CNG Bonett EUROGAS areál Calypso group, Pardubice – 
ul. Fáblovka“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“ a „příslušný úřad“), obdržel dne  26.  10. 2015  oznámení 
podlimitního záměru „Plnicí stanice CNG Bonett EUROGAS areál Calypso group, Pardubice – 
ul. Fáblovka“  oznamovatele: Bonett Gas Investment, a.s., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, 
IČ 28253655, v zastoupení Bonett Bohemia, a.s., Sudoměřská 32, 131 09 Praha 3, IČ 25626108. 

Záměrem je umístění plnicí stanice CNG ve stávajícím areálu společnosti Calypso group mezi 
severním okrajem města Pardubice a průmyslovou zónou ve Starém Hradišti. Plnicí stanice bude 
sloužit  ke  stlačování  zemního plynu, uskladnění a výdeji CNG do nádrží vozidel. Bude se jednat 
o samoobslužnou čerpací stanici s veřejným provozem. PS CNG je navržena jako stabilní 
kontejnerová technologie, zastavěné plochy cca 18,9 m2. Předpokládaná vytíženost bude cca 35 
vozidel za den. Objem  skladovaného  plynu   bude  cca 600 m³.  V  kontejneru  bude  umístěn  
jeden  kompresor o výkonnosti 155 Nm³/h, dále 2 x svazek tlakových lahví o celkovém 
geometrickém objemu 5040 l,  pro pracovní tlak min. 250 bar, počet lahví 1 x 28 a 1 x 35 (celkem 
63 lahví) o jednotkovém objemu 80 l, zařízení pro filtraci a sušení plynu. Součástí stanice je 
výdejní stojan CNG pro výdej do vozidel, 1 x tankomat uniCODE, propojovací potrubí, sytém úniku 
plynu a havarijní ventilace.  

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Pardubice, katastrální území Pardubice, parc.č.3659/1. 

 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 3.8 „Zásobníky 
zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m³“. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 57222/2015/OŽPZ/Le ze dne  21. 9. 2015  sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

 

Bonett Bohemia, a.s. 
Sudoměřská 32 

131 09 Praha 3  



 

 

2 

 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta vydal dne 19. 8. 2015  pod sp.zn. OHA/ 
47102/2015/Zr, č.j. MmP 48774/2015 vyjádření, že záměr výstavby plnící stanice CNG je 
v souladu s územním plánem města Pardubice. Záměr se nachází v zastavěném území, ve 
funkční ploše výroba lehká – kód VL.  

Příslušný úřad s přihlédnutím k zásadám v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 

zvážil kapacitu záměru a vlivy deklarované v oznámení záměru. Dále přihlédl k tomu, že orgán  

ochrany  přírody  vyloučil dotčení ptačí oblasti a EVL a že záměr je v souladu s územním plánem. 

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí příslušný úřad sděluje, že 

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK527P. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman    
 v zastoupení 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2015-11-04T12:02:25+0000
	Not specified




